

Aleris Omsorg A/S
CVR-nr. 19176878
Gyngemose Parkvej 66
2860 Søborg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.03.2016

Dirigent

Navn: Pål Christian Stange

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aleris Omsorg A/S
Gyngemose Parkvej 66
2860 Søborg

CVR-nr.: 19176878
Stiftet: 27.02.1996
Hjemsted: Gladsaxe
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Telefon: 38150000

Bestyrelse

Nis Isak Alstrup, (formand)
Pål Christian Stange
Miriam Karin Toft

Direktion

Miriam Karin Toft

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	147.067	142.952	139.352	134.546	128.737
Driftsresultat	4.747	2.001	4.967	6.710	3.935
Resultat af finansielle poster	(155)	(27)	(51)	255	(64)
Årets resultat	3.521	1.462	3.650	5.217	2.894
Samlede aktiver	49.302	45.025	45.510	47.018	33.592
Egenkapital	21.550	18.029	16.567	12.918	7.703
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	364	355	350	335	330
Nøgletal					
Egenkapitalens forrentning (%)	17,8	8,4	24,8	50,6	46,3
Soliditetsgrad (%)	43,7	40,0	36,4	27,5	22,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Aleris Omsorg A/S beskæftiger sig med professionel pleje og omsorg af handicappede og ældre borgere, hvad enten de bor i eget hjem, beskyttede boliger eller plejecentre.

Aleris Omsorg A/S driver også aflastnings- og genoptræningscenter, træningsvirksomhed og dagcentervirksomhed.

Alle aktiviteter udføres efter aftale med danske kommuner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat efter skat udgør 3.521 t.kr. mod 1.462 t.kr. sidste år. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2015 udgør 21.550 t.kr.

Årets resultat er positivt påvirket af højere aktivitet på eksisterende kontrakter samt ophør af tabsgivende hjemmeplejekontrakt i Gribskov. Der er i 2015 indgået nye kontrakter med Aarhus, Jammerbugt, Rødovre, Glostrup samt Haderslev kommune.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Forventet udvikling

På kort sigt vil selskabet fortsat fokusere på forbedringer i kvalitet og tiltag for at opretholde lønsomheden. Koncernen har etableret en strategisk 5-års plan frem mod år 2020, som skal sikre grundlag for fortsat vækst og resultatudvikling.

Selskabet har som tidligere nævnt indgået kontrakt med Rødovre og Glostrup kommuner om opstart af hjemmepleje i februar 2016. Selskabet har ligeledes indgået kontrakt med Haderslev Kommune om drift af plejecenter med opstart i april 2016. Begge kontrakter forventes at bidrage positivt til resultatet næste år.

Desuden forventes det, at der i 2016 vil blive udbudt yderligere kontrakter på drift af både plejehjem, hjemmepleje og beskyttede boliger, som tidligere ikke har været konkurrenceudsat.

Selskabet er markedsleder indenfor privat drift af plejecenter og omsorgstjenester i Danmark.

Selskabet har en strategi om at byde på alle relevante udbud og forventer at vinde nye udbud de næste mange år. Der er dog altid en usikkerhed knyttet til vurderinger af fremtidige forhold, bl.a. stærkere konkurrence fra nye aktører i branchen og politisk vilje til at lægge driften af plejehjem ud til private aktører.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

Markedet, som Aleris Omsorg A/S opererer på, er påvirket af politiske beslutninger. Forretningsgrundlaget afhænger meget af udlicitering af offentlige pleje- og omsorgsopgaver samt anvendelse af private leverandører i fritvalgsordningen.

Tendensen går imod, at flere kommuner udliciterer, samtidig med at også flere nye leverandører melder sig på det danske marked.

Finansielle risici

Prisrisici:

Selskabet har en meget lav prisrisiko. Selskabet har faste kontrakter med priser, der reguleres årligt.

Valutarisici:

Selskabet handler primært i DKK.

Renterisici:

Selskabets eksterne rentebærende nettogæld udgør ikke et væsentligt beløb, hvorfor der ikke vurderes at være renterisici.

Videnressourcer

Selskabet har en meget høj andel af faguddannet personale på samtlige afdelinger. Flere afdelinger deltager kontinuerligt i afprøvning af ny velfærdsteknologi.

Miljømæssige forhold

Selskabet har en arbejdspolitik, der varetages af sikkerhedsudvalget. Selskabet håndterer ikke risikoaffald, men samarbejder med professionelle til bortfjernelse af affald.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet driver et systematisk udviklingsarbejde for at optimere kompetencer på plejeområdet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		147.066.983	142.951.630
Personaleomkostninger	1	(141.750.585)	(140.607.329)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(569.027)</u>	<u>(343.656)</u>
Driftsresultat		4.747.371	2.000.645
Andre finansielle indtægter	3	23.355	84.157
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(178.362)</u>	<u>(111.186)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		4.592.364	1.973.616
Skat af ordinært resultat	5	<u>(1.071.039)</u>	<u>(511.952)</u>
Årets resultat		<u>3.521.325</u>	<u>1.461.664</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>3.521.325</u>	<u>1.461.664</u>
		<u>3.521.325</u>	<u>1.461.664</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede licenser		456.576	86.639
Immaterielle anlægsaktiver	6	456.576	86.639
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.193.825	445.403
Indretning af lejede lokaler		161.216	140.837
Materielle anlægsaktiver	7	1.355.041	586.240
Andre tilgodehavender		95.100	80.000
Finansielle anlægsaktiver		95.100	80.000
Anlægsaktiver		1.906.717	752.879
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.466.915	11.188.958
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		25.079.195	31.257.816
Udskudt skat		133.097	397.926
Andre tilgodehavender		800.600	507.082
Periodeafgrænsningsposter	8	376.899	405.284
Tilgodehavender		46.856.706	43.757.066
Likvide beholdninger		538.997	515.302
Omsætningsaktiver		47.395.703	44.272.368
Aktiver		49.302.420	45.025.247

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital	9	600.000	600.000
Overført overskud eller underskud		<u>20.950.437</u>	<u>17.429.112</u>
Egenkapital		<u>21.550.437</u>	<u>18.029.112</u>
Andre hensatte forpligtelser	10	<u>0</u>	<u>529.857</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>529.857</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.317.030	1.005.848
Gæld til tilknyttede virksomheder		412.021	55.224
Skyldig selskabsskat		1.340.433	534.223
Anden gæld	11	<u>24.682.499</u>	<u>24.870.983</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>27.751.983</u>	<u>26.466.278</u>
Gældsforpligtelser		<u>27.751.983</u>	<u>26.466.278</u>
Passiver		<u>49.302.420</u>	<u>45.025.247</u>
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Ejerforhold	15		

Egenkapitaloppgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	600.000	17.429.112	18.029.112
Årets resultat	0	3.521.325	3.521.325
Egenkapital ultimo	600.000	20.950.437	21.550.437

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	127.346.280	126.399.514
Pensioner	9.513.865	9.672.012
Andre omkostninger til social sikring	3.220.476	3.642.091
Andre personaleomkostninger	1.669.964	893.712
	141.750.585	140.607.329

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	364	355
---	------------	------------

Under henvisning til årsregnskabslovens § 98 B, stk. 3 er oplysning om vederlaget til direktionen udeladt.

	2015	2014
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	161.094	174.052
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	407.933	169.604
	569.027	343.656

	2015	2014
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	2	760
Valutakursreguleringer	23.353	83.397
	23.355	84.157

	2015	2014
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	5.588	16
Øvrige finansielle omkostninger	172.774	111.170
	178.362	111.186

Noter

	2015	2014
	kr.	kr.
5. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	806.210	534.223
Ændring af udskudt skat	264.829	(21.822)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(449)
	1.071.039	511.952
		Erhvervede licenser kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		985.457
Tilgange		531.031
Afgange		(764.345)
Kostpris ultimo		752.143
Af- og nedskrivninger primo		(898.818)
Årets afskrivninger		(161.094)
Tilbageførsel ved afgange		764.345
Af- og nedskrivninger ultimo		(295.567)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		456.576
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.302.909	299.998
Tilgange	1.090.825	85.909
Afgange	(614.972)	(113.777)
Kostpris ultimo	1.778.762	272.130
Af- og nedskrivninger primo	(857.506)	(159.161)
Årets afskrivninger	(342.403)	(65.530)
Tilbageførsel ved afgange	614.972	113.777
Af- og nedskrivninger ultimo	(584.937)	(110.914)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.193.825	161.216

Noter

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
9. Virksomhedskapital			
Selskabskapital	60.000	100,00	600.000
	60.000		600.000

Aktierne er ikke opdelt i klasser.

10. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelse til en tabsgivende kontrakt, der ophørte januar 2015.

	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
11. Anden gæld		
Moms og afgifter	2.222.051	2.252.009
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	2.435.580	2.198.574
Feriepengeforpligtelser	19.529.314	19.435.918
Andre skyldige omkostninger	495.554	984.482
	24.682.499	24.870.983

12. Eventualforpligtelser

Aleris Omsorg A/S har pr. 31. december 2015 indgået husleje- og operationelle leasingforpligtelser med varierende opsigelsesvarsel, dog længst til 2019, for i alt 572 t.kr.

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Aleris A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk med øvrige selskaber i cash pool-ordning administreret af Sirela Sweden AB. Engagementet udgør pr. 31.12.2015 netto et indestående på 238 mio.SEK.

Virksomheden hæfter solidarisk med fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder for den samlede momsforpligtelse.

Noter

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Aleris A/S, der er hovedaktionær.

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Aleris A/S
Birk Centerpark 28
7400 Herning